ГУБЕРНАТОР ПЕРМСКОГО КРАЯ

УКАЗ

от 28 декабря 2012 г. N 110

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ПЕРМСКОГО КРАЯ, СВЕДЕНИЙ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА

Список изменяющих документов

(в ред. Указов Губернатора Пермского края

от 02.04.2014 N 47, от 20.10.2014 N 180, от 07.05.2015 N 62,

от 24.07.2015 N 102)

    В соответствии со статьей 12  Федерального закона от 25 декабря 2008 г.

N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" постановляю:

1. Рекомендовать главам муниципальных образований Пермского края при наличии

в соответствующих муниципальных образованиях Пермского края муниципальных

правовых актов, регулирующих порядок представления сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представлять указанные сведения в

департамент администрации губернатора Пермского края, осуществляющий

соответствующие функции государственного органа по реализации антикоррупционной

политики (далее - департамент), подразделение кадровой службы органа местного

самоуправления муниципального района Пермского края по профилактике

коррупционных и иных правонарушений, обеспечивающее деятельность главы

муниципального района Пермского края (при отсутствии такого подразделения -

работнику, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в органе местного самоуправления муниципального района Пермского

края) (далее - кадровая служба органа местного самоуправления) в порядке,

установленном Примерным положением о представлении гражданами, замещающими

должности глав муниципальных образований Пермского края, сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, и по формам справок,

утвержденным настоящим Указом.

(в ред. Указа Губернатора Пермского края от 24.07.2015 N 102)

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Примерное положение о представлении гражданами, замещающими должности

глав муниципальных образований Пермского края, сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера (далее - Примерное положение);

2.2-2.3. утратили силу с 1 января 2015 года. - Указ Губернатора Пермского края от

20.10.2014 N 180.

3. Установить, что в случае представления в департамент, кадровую службу органа

местного самоуправления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера департаментом, кадровой службой органа местного

самоуправления проверяется правильность оформления указанных сведений при их

представлении и осуществляется их прием под роспись.

(в ред. Указа Губернатора Пермского края от 24.07.2015 N 102)

4. При представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера в департамент, кадровую службу органа местного

самоуправления глава муниципального образования Пермского края вправе представить

дополнительные материалы к ним, подтверждающие достоверность представляемых

consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46BDFF48D91888B91C1094AA95EDEB565CF345165A0A7391D087A0D3262C0EEA57E8w4A4G
consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46BDFF48D91888B91C1094AA94E4E85F5CF345165A0A7391D087A0D3262C0EEA57EBw4A1G
consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46BDFF48D91888B91C1094A59FE6E85E5CF345165A0A7391D087A0D3262C0EEA57EBw4A1G
consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46BDFF48D91888B91C1094A599E6EE5D5CF345165A0A7391D087A0D3262C0EEA57E8w4A4G
consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46A3F25EB54583B0104C9CA89FEEBD0303A81841530024D69FDEE6w9A7G
consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46BDFF48D91888B91C1094A599E6EE5D5CF345165A0A7391D087A0D3262C0EEA57E8w4A7G
consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46BDFF48D91888B91C1094A599E2E25B5CF345165A0A7391D087A0D3262C0EEA57EAw4A1G
consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46BDFF48D91888B91C1094AA94E4E85F5CF345165A0A7391D087A0D3262C0EEA57EBw4A0G
consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46BDFF48D91888B91C1094A599E6EE5D5CF345165A0A7391D087A0D3262C0EEA57E8w4A6G

сведений, соблюдение ограничений и запретов, исполнение обязанностей, которые

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции" и другими федеральными законами.

(в ред. Указа Губернатора Пермского края от 24.07.2015 N 102)

5. Администрация губернатора Пермского края, кадровая служба органа местного

самоуправления в течение года с момента представления сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера проводит анализ представленных

сведений и дополнительных материалов к ним на предмет соблюдения главой

муниципального образования Пермского края ограничений и запретов, исполнения им

обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ

"О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.

(в ред. Указа Губернатора Пермского края от 24.07.2015 N 102)

6. Если при представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера в департамент, кадровую службу органа местного

самоуправления глава муниципального образования Пермского края представляет

письменное согласие на обработку его персональных данных в целях проведения

проверки, то проверка представленных сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера проводится в порядке, установленном для

проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение государственных должностей Пермского края, лицами,

замещающими государственные должности Пермского края, и соблюдения ими

установленных ограничений.

(в ред. Указа Губернатора Пермского края от 24.07.2015 N 102)

    7 .  В  случае  выявления  фактов  несоблюдения  главой  муниципального

образования Пермского  края, имеющего статус сельского поселения в составе

муниципального  района Пермского края, ограничений и запретов, неисполнения им

обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.  N 273-

ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, подразделение

по  вопросам  муниципальной  службы и кадров органа местного самоуправления

муниципального  района  Пермского края в течение 10 рабочих дней с момента выявления

указанных фактов информирует об этом администрацию губернатора Пермского края.

(п. 7  введен Указом Губернатора Пермского края от 24.07.2015 N 102)

8. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований

Пермского края утвердить положения о представлении гражданами, замещающими

должности глав муниципальных образований Пермского края (муниципальные должности

в муниципальных образованиях Пермского края), сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера с учетом положений настоящего Указа.

9. Настоящий Указ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования.

10. Контроль за исполнением указа возложить на руководителя администрации

губернатора Пермского края Маховикова А.Ю.

(в ред. Указов Губернатора Пермского края от 02.04.2014 N 47, от 20.10.2014 N 180, от

24.07.2015 N 102)

В.Ф.БАСАРГИН

consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46A3F25EB54583B0104C9CA89FEEBD0303A81841w5A3G
consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46BDFF48D91888B91C1094A599E6EE5D5CF345165A0A7391D087A0D3262C0EEA57E8w4A9G
consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46A3F25EB54583B0104C9CA89FEEBD0303A81841w5A3G
consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46BDFF48D91888B91C1094A599E6EE5D5CF345165A0A7391D087A0D3262C0EEA57E8w4A8G
consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46BDFF48D91888B91C1094A599E6EE5D5CF345165A0A7391D087A0D3262C0EEA57E9w4A1G
consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46A3F25EB54583B0104C9CA89FEEBD0303A81841w5A3G
consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46BDFF48D91888B91C1094A599E6EE5D5CF345165A0A7391D087A0D3262C0EEA57E9w4A0G
consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46BDFF48D91888B91C1094AA95EDEB565CF345165A0A7391D087A0D3262C0EEA57E8w4A7G
consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46BDFF48D91888B91C1094AA94E4E85F5CF345165A0A7391D087A0D3262C0EEA57EBw4A3G
consultantplus://offline/ref=581A84BB6EBCFD0D1D46BDFF48D91888B91C1094A599E6EE5D5CF345165A0A7391D087A0D3262C0EEA57E9w4A2G